
ỦY  BAN  NHÂN  DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Tuyên Quang, ngày      tháng  6   năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt quỹ tiền lương, thù lao, tiền thưởng năm 2022 

và kế hoạch năm 2023 đối với người quản lý Công ty TNHH một thành viên 

Xổ số kiến thiết Tuyên Quang 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 52/2016/NĐ-CP ngày 13/6/2016 của Chính phủ quy 

định tiền lương, thù lao, tiền thưởng đối với người quản lý công ty trách nhiệm 

hữu hạn một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ; 

Căn cứ Thông tư số 27/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01/9/2016 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện chế độ tiền lương, 

thù lao, tiền thưởng đối với người quản lý công ty trách nhiệm hữu hạn một 

thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ; 

Căn cứ Quyết định số 686/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân 

sách nhà nước năm 2023; Quyết định số 1143/QĐ-UBND ngày 17/8/2023 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt quỹ tiền lương, thù lao, tiền 

thưởng năm 2022 và kế hoạch năm 2023 đối với người quản lý Công ty TNHH 

một thành viên Xổ số kiến thiết Tuyên Quang; 

Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Văn bản số 

870/SLĐTBXH-LĐ ngày 16/6/2023 về việc phê duyệt quỹ tiền lương, thù lao, 

tiền thưởng thực hiện năm 2022 và kế hoạch năm 2023 đối với người quản lý 

công ty TNHH một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt quỹ tiền lương, thù lao, tiền thưởng năm 2022 của người 

quản lý Công ty TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết Tuyên Quang, như sau: 

1. Quỹ tiền lương, thù lao thực hiện năm 2022: 1.062.125.460 đồng (Một 

tỷ, không trăm sáu mươi hai triệu, một trăm hai mươi lăm nghìn, bốn trăm sáu 

mươi đồng), cụ thể:  

- Quỹ tiền lương của người quản lý chuyên trách (gồm: 01 Chủ tịch, 01 

Giám đốc, 01 Phó Giám đốc, 01 Kế toán trưởng) là: 1.016.388.000 đồng. 

- Quỹ thù lao của Kiểm soát viên không chuyên trách là: 45.737.600 đồng. 



2 

 

2. Quỹ tiền thưởng: Công ty căn cứ vào kết quả xếp loại doanh nghiệp và 

người quản lý năm 2022 được cấp có thẩm quyền phê duyệt để thực hiện trích quỹ 

tiền thưởng người quản lý doanh nghiệp, kiểm soát viên theo quy định. 

Điều 2. Phê duyệt quỹ tiền lương, thù lao kế hoạch năm 2023 của người 

quản lý Công ty TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết Tuyên Quang, với tổng 

số tiền là 1.758.600.000 đồng (Một tỷ, bảy trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm 

nghìn đồng), cụ thể: 

1. Quỹ tiền lương kế hoạch của người quản lý chuyên trách (gồm: 01 Chủ tịch, 

01 Giám đốc, 02 Phó Giám đốc, 01 Kế toán trưởng) là: 1.710.000.000 đồng. 

2. Quỹ thù lao kế hoạch của Kiểm soát viên không chuyên trách là: 48.600.000 đồng. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Công ty TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết Tuyên Quang căn cứ nội 

dung được phê duyệt tại Điều 1, Điều 2 Quyết định này có trách nhiệm thực hiện 

trả lương đối với người quản lý Công ty và các nội dung công việc liên quan theo 

đúng quy định hiện hành của pháp luật. 

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ quan, 

đơn vị liên quan có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra Công ty TNHH một thành 

viên Xổ số kiến thiết Tuyên Quang trong việc thực hiện nội dung tại khoản 1 

Điều 3 Quyết định này đảm bảo chặt chẽ và theo đúng quy định hiện hành của 

Nhà nước; chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước Ủy ban nhân dân tỉnh về tính 

chính xác của số liệu, đúng quy định hiện hành về nội dung đề nghị phê duyệt tại 

Văn bản số 870/SLĐTBXH-LĐ ngày 16/6/2022. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Lao 

động - Thương binh và Xã hội; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Tuyên Quang; Chủ tịch, 

Giám đốc, Kế toán trưởng, Kiểm soát viên tại Công ty TNHH một thành viên 

Xổ số kiến thiết Tuyên Quang và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

 

Nơi nhận: 

- Chủ tịch UBND tỉnh; (báo cáo) 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 4 (thi hành); 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, THVX (VânTH). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Nguyễn Thế Giang 

 

 

 

 



3 

 

 


		2023-06-26T13:41:02+0700


		2023-06-26T13:41:02+0700


		2023-06-26T13:41:02+0700


		2023-06-26T13:41:29+0700




